Spomenica Zzupe Pohodenja BDM Sandrovac - Liber

memorabilium pro parochia Sandrovac 1825.
(Prijepis/transkript 1825. - 1991. - izbor)

Status animarum ili Stanje dusa zupe Pohodenja
BDM Sandrovac od 1863. do 1877.

(Pregled s dopunama do 1980. godine)
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Gore: detalj listine iz 1366. godine gdje
se govori o veli¢ini posjeda Musinja.
Izmedu ostalog se navodi da je na tom
posjedu, odnosno u MusSinji 50 jutara
dobre Sume, pet vinograda koji daju 400
kabala vina. Navode se Cetiri mlina, kao i
dosta izvrsne i obradive zemlje.
(https://archives.hungaricana.hu/en/char
ters/view/58567/ DL-DF 100115)
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nastavku donosimo izbor najstarijih dokumenata, dijelova

dokumenata i regeste dokumenata iz povijesti Sandrovca (u
srednjem vijeku Musinja) 13. i 14. st. Osim toga donosimo prijepis nekoliko
vaznijih i sacuvanih dokumenata i novinskih napisa iz povijesti Sandrovca.
Nadasve donosimo faksimile iz razdoblja obnove Opcine Sandrovac (1997.).

1. 26. travnja 1245. « Kralj Bela IV. poklanja posjed Meduralu knezu Hudinia zato Sto se
hrabro borio protiv Tatara. U opisu granica ovog posjeda navodi se da na jednom dijelu
meda seze do rijeke (ili potoka) Musina, odnosno Musinja, danas Sandrovac rijeka. Ovo
je prvi poznati zabiljezeni spomen imena, odnosno toponima Musinja.

"In nomine sancte trinitatis et indiuidue vnitatis. Amen. Bela dei gracia Vngarie,
Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque rex in perpetuum.
Circumspeccio regum prouida exemplo inuitati, ad seruicia et probitatis studia forcius
accendantur. Hac igitur consideraclone inducti, ad vniuersorum presencium posterorumque
noticiam harum serie uolumus peruenire: quod cum fidelis noster comes Hudina a multo
tempore grata nobis fidelitatis obsequia impendisset, sed et sua absque diminucione aliqua, ad
nostra beneplacita uoluntatis exponendo idem ipse de uirtute in uirtutem gradiens, eo maxime
tempore, quo subita Tartarorum irrupcio graue dispendium regno nostro ingessit, nobis pariter
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et nostris ultra Drawam profectis, pro suo posse, per omne temporis spacium, quo rnoram
ibidem traximus, iuxta nostri honoris decenciam fideliter affuit ct deuote, laboribus et expensis
rerum suarum quos et quas sub obtentu gracie nostre se et suos subire oportuit, pensatis
minime uel curatts. Tandem nobis uersus maritima progressis, iam dictus comes Hudina pro
honore corone regie in regno nostro existens, personam suam suis uiribus contra Tartaros
antedictos sepe ac sepius exponere non expauit, laudabiliter preliando, ubi eciam initio confictu
cum eisdem, post multorum cognatorum suorum necem et post multiplicem cruocis sui
effusionem, prout nobis ueraciter constitit, maximam nostrorum multitudinem ab hostili impetu
defensauit. Porro cum de maritimis rediremus, duce Christo, prememoratus comes Hudina nos
et nostros honestate debita receptans, effudit largiter quidquid fuerat oportunum. Hiis itaque et
quam pluribus huismaodi fidelitatis operibus, pie circa ipsum inducti, eundem comitem Hudinam,
cum quatuor consanguineis suis, Petro uidelicet, Gurke, Bogdano et Potochino in aulicos et
seruientes nostros recepimus speciales, cui eciam in recompensacionem tam eminencium
seruiciorum suorum et ut aptior ad obsequia habeatur in futurum, quandam terram Wiscuz
uocabulo, ultra Drawam, in comitatu Simiguiensi existentem, de regia liberalitate duximus
conferendam et per eum suis heredibus heredumque successoribus iure perpetuo possidendam.
In cuius collacionis corpolarem possesionem ipsum per fidelem nostrum Ladislaum palatinum et
comitem Simiguiensem auctoritate regia fecimus introduci. Cuius terre mete, sicut per litterac
pefati Ladizlai palatini et comitis Symigiensis nobis constitit, hoc ordine distinguntur: